

Dato: 15.09.2023

Tema: Balanse mellom verden og det
hinsidige



Mine kjære brødre!

I verset jeg har lest bemerkes følgende: **"Han har løftet himmelen høyt, og Han har satt opp balansen for at dere ikke skal overskride den."**¹ I hadithen jeg har lest sier vår profet (fvmh) følgende: **"Den høyeste av alle mennesker er troende som vektlegger sine gjøremål for denne verden og det hinsidige livet."**²

Profeten (fvmh) besøkte en dag en syk sahabah. Han spurte vedkommende om hvordan han ba. Vedkommende svarte følgende: **"Jeg ber slik: 'O Allah, hva du enn vil straffe meg med i det hinsidige, straff meg med det allerede i denne verden.'" Da advarte Allahs sendebud Ham mot å be slik og rådet ham til å be på følgende måte:**² **"O Allah, gi oss velsignelser i denne verden og velsignelser i det hinsidige, og beskytt oss mot helvetes pine!"**³

Faktisk er denne bønningen en unik bønn som vår allmektige Herre har lært oss i Koranen. Profeten vår, som anså det å være balansert, gjøre bønn og tilbedelse som en uunnværlig del av livet sitt, gjorde med denne bønningen oss oppmerksom på en balansert holdning og et avmålt liv mellom denne verden og det hinsidige livet.

Kjære troende!

Vår Allmektige Herre beordrer følgende i Koranen: **"Søk det hinsidige hjem ved å bruke det Allah har gitt deg på sin vei, men glem ikke din del av verden..."**⁴ Vi ser i profetens eksempel hvordan balansen mellom verden og det hinsidige bør være. Allahs sendebud har sagt at vi bør være moderate i vår tilbedelse, i hverdagen og i hele vårt liv.⁵

Kjære muslimer!

Det sømmer seg for en muslim å huske på at denne verden er en inngangsport til det hinsidige - et testområde. Muslimen fratar ikke seg selv verdens legitime velsignelser til fordel for det hinsidige, og han glemmer heller ikke tjenerskapet for verdens skyld og mister ikke det hinsidige. Det er heller ikke riktig å tenke på religionen som noe som skjer i hjertet og i intensjonene, og forsømme den siden av religionen som gjenspeiles i livet, det vil si tilbedelsene. Muslimer som tar Profetens forbilledlige liv som rettesnor, lever sitt liv i balanse mellom denne verden og det hinsidige livet. Som profeten vår har sagt: "Han/hun arbeider for verden som om han/hun aldri skulle dø, og for det hinsidige som om han/hun skulle dø i morgen."

Jeg avslutter min khutba med vår profets (fvmh) følgende bønn: **"O Allah! Gjør min verden, der jeg lever og tjener til livets opphold, og det hinsidige, der jeg skal leve i all evighet, godt for meg. Gi meg rikelig av alle slags goder i livet mitt."**⁶

[1] Rahman, 55/ 7-8.

[2] Müslim, Zikir, 23.

[3] Bakara, 2/ 201.

[4] Kasas, 28/ 77.

[5] Buhari, İman, 29

[6] Müslim, Dua, 71.

Norge Diyanet Khutba Komisjon